
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062800269

269

Nº 123, sexta-feira, 28 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL: 20191203001. PROCESSO: 030/2019 - CPL. CONTRATO: 006 - A/2019
- FUNDEB. Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Ed. Basica e de Val.
dos Prof. da Educação - Fundeb. Contratado: J. Toscano de Albuquerque & Cia Ltda - Me
CNPJ: 03.932.328/0001-34. Objeto: Aquisição de Bens Móveis em madeira de lei para
atender as necessidades das Escolas e Secretaria Municipal de Educação. Valor: R$
182.245,00 (cento e oitenta e dois mil e duzentos e quarenta e cinco reais). Fundamento:
Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 19/06/2019 a 23/04/2020. Ordenador de Despesas:
Jonas Morais Cativo.

EXTRATO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 20191306001. PROCESSO: 079/2019 - CPL. CARTA CONTRATO: 011
/2019 - SEMSA. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Associação Lar
São Francisco de Assis na Providencia de Deus CNPJ: 53.221.255/0059-67. Objeto:
Contratação de empresa especializada Para Prestação de serviços de cirurgia de catarata/
Facoemulsificação com Implante de Lente Intraocular Dobrável, Para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/93.
Valor Total: R$ 57.097,96 (cinquenta e sete mil noventa e sete reais e noventa e seis
centavos). Vigência: 25/06/2019 a 25/09/2019. Ordenador de Despesas: Joquibede da
Mota Batista.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução dos Serviços de
Substituição de Lâmpada Comuns de Iluminação Pública Por Um Sistema de Led no
Municipio de Limoeiro do Ajuru/Pa. Abertura: 17/07/2019 ás 09:00h, Local: Sala de
Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, Aquisição do Edital: Sala De
Licitação e Site do TCM/PA.

Limoeiro do Ajuru-Pa, 27 de junho de 2019
CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP 008/2019-PMLA; Objeto: Registro de preços que objetiva a
contratação de Pessoa Jurídica para a Aquisição de Material de Construção, Hidráulico,
Elétrico, Epi´S, Pintura, Tubos, Louças, Conexões e Ferramentas para o Atendimento das
Necessidades da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru E Suas Secretarias. CONTRATO
Nº 074/2019. Parte: Secretaria de Administração e Casa Moraes; Valor Total: R$
523.486,50; CONTRATO Nº 075/2019. Parte: Secretaria de Administração E J S
Empreendimentos; Valor Total: R$ 812.550,10; CONTRATO Nº 076/2019. Parte: Secretaria
de Administração E J Viana Vanzeler Comércio Eireli Me; Valor Total: R$ 538.330,36.
Assinatura dos contratos: 27/06/2019; Vigência dos contratos: 31/12/2019;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2019-00028-SRP/SEMED

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus. Objetivando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Mãe do Rio - PA. Abertura:
09/07/2019. Às 08:30h.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2019-00029-SRP/PMMR

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção de bombas
d'água, com reposição de peças e aquisição de bombas. Objetivando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA. Abertura: 10/07/2019. Às
13h00min. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira,
no horário de 7:30:00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 130/2019/CPL - Beneficiário: GUILBER FARMACEUTICA
COMERCIO LTDA - CNPJ nº 01.399.246/0001-40 para os itens 24 28 31 32 50 190 no Valor
Total de: R$ 81.782 50 (Oitenta e um mil setecentos e oitenta e dois reais e cinqüenta
centavos) Ata de Registro de Preços nº 131/2019/CPL - Beneficiário: E.R. TRINDADE - CNPJ
nº 04.252.742/0001-65 para os itens 11 12 33 48 49 55 95 112 123 137 166 170 174 175
177 178 179 180 181 182 183 184 191 203 206 208 216 229 230 231 no Valor Total de:
R$ 302.416 50 (Trezentos e dois mil quatrocentos e dezesseis reais e cinqüenta centavos)
Ata de Registro de Preços nº 132/2019/CPL - Beneficiário: A.M.B. FARMACEUTICA
COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME CNPJ nº 04.508.780/0001-36 para
os itens 19 20 34 56 57 58 59 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 94 100 102 103 104 105
142 213 214 217 218 219 223 232 233 234 235 236 237 238 no Valor Total de: R$ 950.248
70 (Novecentos e cinqüenta mil duzentos e quarenta e oito reais e setenta centavos ) Ata
de Registro de Preços nº 133/2019/CPL - Beneficiário F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ nº
04.949.905/0001-63 para os itens 40 99 101 134 no Valor Total de: R$ 184.800 00 (Cento
e oitenta e quatro mil e oitocentos reais) Ata de Registro de Preços nº 134/2019/CPL -
Beneficiário PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº
07.946.202/0001-70 para os itens 35 96 136 138 195 197 no Valor Total de: R$ 357.000 00
(Trezentos e cinqüenta e sete mil reais) Ata de Registro de Preços nº 135/2019/CPL -
Beneficiário D M A MACIEL E CIA LTDA - CNPJ nº 08.865.466/0001-61 para os itens 21 22
23 26 51 52 53 54 no Valor Total de: R$ 109.979 25 (Cento e nove mil novecentos e
setenta e nove reais e vinte e cinco centavos) Ata de Registro de Preços nº 136/2019/CPL
- Beneficiário PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ nº 11.877.124/0001-76 para o
itens 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 204 no Valor Total de: R$ 26.880 90
(Vinte e seis mil oitocentos e oitenta reais e noventa centavos) Ata de Registro de Preços
nº 137/2019/CPL - Beneficiário DOCTORMED EQUIPAMENTO E PRODUTOS HOSPITALA R ES
EIRELI - CNPJ nº 13.169.056/0001-16 para os itens 04 08 09 61 62 97 117 119 121 122 127
128 133 143 152 155 158 167 209 210 211 226 no Valor Total de: R$ 545.984 00
(Quinhentos e quarenta e cinco mil novecentos e oitenta e quatro reais) Ata de Registro de
Preços nº 138/2019/CPL - Beneficiário ONCONORTE LTDA - CNPJ nº 14.497.468/0001-48
para os itens 17 18 75 93 106 111 159 160 161 162 164 205 228 no Valor Total de: R$
67.451 80 (Sessenta e sete mil quatrocentos e cinqüenta e um reais e oitenta centavos) Ata
de Registro de Preços nº 139/2019/CPL - Beneficiário ORTOMED COMERCIO E SERV I ÇO S
LTDA - CNPJ nº 16.383.159/0001-72 para os itens 60 227 no Valor Total de: R$ 26.850 00
(Vinte e seis mil oitocentos e cinqüenta reais) Ata de Registro de Preços nº 140/2019/CPL
- Beneficiário GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT - CNPJ
nº 17.472.278/0001-64 para os itens 124 126 199 no Valor Total de: R$ 328.200 00
(Trezentos e vinte e oito mil duzentos reais ) Ata de Registro de Preços nº 141/2019/CPL
- Beneficiário UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI - CNPJ nº 18.812.673/0001-01
para os itens 10.13 14 15 16 38 39 41 42 43 44 45 46 47 63 92 125 129 139 141 144 145
147 149 151 153 157 212 215 220 221 225 no Valor Total de: R$ 674 445 30 (Seiscentos
e setenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos) Ata de

Registro de Preços nº 142/2019/CPL - Beneficiário NOVA MEDICA COMERCIO E SER V I ÇO S
DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ nº 19.769.575/0001-00 para o itens 25 27 no Valor
Total de: R$ 54.000 00 (Cinqüenta e quatro mil reais) Ata de Registro de Preços nº
143/2019/CPL - Beneficiário PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI - CNPJ nº 22.351.840/0001-31 para os itens 130 131 132 135 no Valor Total de: R$
48.100 00 (Quarenta e oito mil e cem reais) Ata de Registro de Preços nº 144/2019/CPL -
Beneficiário TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - CNPJ nº

22.862.531/0001-26 para o item 224 no Valor Total de: R$ 164.812 50 (Cento e sessenta
e quatro mil oitocentos e doze reais e cinqüenta centavos) Ata de Registro de Preços nº
145/2019/CPL - Beneficiário OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT DA
- CNPJ nº 27.130.979/0001-79 para os itens 01 02 03 05 06 07 37 115 120 146 148 150 154
156 196 198 200 201 202 no Valor Total de: R$ 267.275 00 (Duzentos e sessenta e sete mil
duzentos e setenta e cinco reais) Ata de Registro de Preços nº 146/2019/CPL - Beneficiário
GENESYS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 29.526.822/0001-
92 para o item 114 no Valor Total de: R$ 5.250 00 (Cinco mil duzentos e cinqüenta reais)
Ata de Registro de Preços nº 147/2019/CPL - Beneficiário I F S NASCIMENTO & CIA LTDA
- CNPJ nº 63.872.493/0001-70 para os itens 29 30 36 76 77 107 108 109 110 113 140 163
165 168 169 171 172 173 176 185 186 187 188 189 192 193 194 207 222 no Valor Total
de: R$ 535.756 75 (Quinhentos e trinta e cinco mil setecentos e cinqüenta e seis reais e
setenta e cinco centavos) Ata de Registro de Preços nº 148/2019/CPL - Beneficiário
FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SÃO ROQUE LTDA - CNPJ nº 70.939.574/0001-05 para os
itens 116 118 no Valor Total de: R$ 67.500 00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais).
Assinatura das Atas: 26/06/2019. Vigência das Atas: 12 meses a partir da assinatura.
Oriundas do Pregão Eletrônico (SRP) nº 014/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório nº
3.200/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
PARCELADADE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E FIOS DE SUTURA PARA ATENDER O
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ. Marabá 27/06/2019 - Luciano Lopes Dias.
Secretário Municipal de Saúde. Portaria nº 304/2019-GP.

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019-CEL/SEVOP/PMM

A Prefeitura Municipal de Marabá avisa que o TOMADA DE PREÇOS Nº
011/2019-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 5.261/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global,
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO SOCIAL
DAS OBRAS RESIDENCIAIS JARDIM DO ÉDEN DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA
(PMCMV), MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, publicada no DOU Nº 116 - Seção 3, Pág. 210 em
18/06/2019, fica SUSPENSO por tempo indeterminado para análise de pedido de
I M P U G N AÇ ÃO.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO DEAPOSTILAMENTO PARA REAJUSTE, NO percentual de 3,9606%E VALOR DE R$
354.419,00,AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2018-SEVOP/PMM. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 55.094/2017/PMM - REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 014/2017-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NAS VIAS URBANAS NOS BAIRROS
LIBERDADE, JARDIM UNIÃO, BELA VISTA, BOM PLANALTO, E BAIRRO DA PAZ NO MUNICIPIO
DE MARABÁ/PA. Empresa: CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJNº
15.376.197/0001-35. Assinatura: 26/06/2019, Marabá/PA.
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO,DE 12 (DOZE) MESES,AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
299/2018SEVOP/PMM, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 3.668/2018-PMM - REFERENTE A
CONCORRÊNCIA Nº 005/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
RECOMPOSIÇÃO DE BLOQUETES, BANCOS, MEIOS FIOS E SARGETAS EM PRAÇAS E
LOGRADORES DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Empresa: CONSTRUTORA RM LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ sob Nº 27.489.159/0001-78. Assinatura: 25/06/2019 - Vigência:
10/07/2019 à 10/07/2020, Marabá/PA.
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO QUALITATIVO NO VALOR DE R$ 1.858.320,03 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 007/2018-SEVOP/PMM, LICITATÓRIO Nº 55.094/2017/PMM -
REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 014/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM NAS VIAS URBANAS NOS BAIRROS LIBERDADE, JARDIM UNIÃO, BELA VISTA,
BOM PLANALTO, E BAIRRO DA PAZ NO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: CONSTRUFOX
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ sob Nº 22.929.707/0001-10. Assinatura:
02/05/2019, Marabá/PA.
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019-CPL/2019
CANCELAMENTO DE ITEM. Constatado o equívoco na oferta do Item 98 - Equipo
microgotas para administração parenteral, arrematado pela licitante ONCONORTE LTDA -
CNPJ nº 14.497.468/0001-48; visando a celeridade e por se tratar de parte mínima
comparado ao que pede o edital, determino o CANCELAMENTO do item do certame.

Marabá, 18 de junho de 2019
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 47/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar Sistema de Registro
de Preços para fornecimento de material de pintura para suprir as demandas da Prefeitura
e suas secretarias. ABERTURA: 11/07/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE
EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura,
situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas
e das 14:00 às 17:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA
(http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados
(http://www.tcm.pa.gov.br).

ADRIELI SOUSA DE ARAUJO
Pregoeiro(a)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-28T00:47:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




